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OIAABAEHHE

BBEOEHHE

OPUEHTHPOBAHHUE HA 3EMHO# NOBEPXHOCTH
3eMHOM 3AAUTICOM

YcaoBHBIE TOYKH, AMHUH U IIAOCKOCTH

Teorpacdudeckas cucreMa KOOpAUHAT

CucreMa cyeTa HallpaBACHHUH

OnpeneAaeHHEe HAIIPaBACHHH IIPU ITOMOIIKM MArHUTHOTO KOMITaca
MarxnuTtHoOe 1ose 3eMAHn

YcTpoicTBO MArHUTHOIO KoMITaca

JleBHamus KoMmIaca

YHHUYTOXKEHHE ITOAYKPYTOBO# IeBHAIMH criocoboM Opu
KommeHcaluss 4eTBEPTHOH AeBHALIMH U ACBHALMH OT HHIYK-
jaszise

YHUYTOXKEHHE KPEHOBOH JIeBHALIMH

Tabaulia [eBHUAIMHE U ee KOPPEKTHUPOBKA B petice
OnpeneaeHHEe HAIIPaBAECHUH IIPU IIOMOIIN THPOKOMIIACa
MasTHUKOBbIE THPOKOMIIACHI

KoppeKTrpyeMble THPOKOMITACKI

HABHTAIITUOHHBIE KAPTBI

MepkaTopcKasi IPOeKIIHI

Bunas! kapt

Koppekrypa Kapt

YcaoBHBIE COKpAIIleHUS

PYKOBO/ICTBA H ITOCOBHSI OASI IINABAHHUSL

Kartaaor KapT ¥ KHUT

V3BelleHNsT MOPEIAaBATEAIM

o1y M TOTIOAHEHHUS K HUM

OrHu 1 3HaKH

PaguoTexHUYeCKHe CPEeACTBa HABUTAIMOHHOTO 000pyI0BaHUI
ITocobue «OKeaHCKHE IIyTH MHUpa»

TabAHUIBI TPUAWBOB

MopcKoit aCTPOHOMUYECKHUH €KEeTOTHUK

MopexoaHble TabAUIIBI

Brown’s Nautical Almanac

MekayHapooHBIH CBOJ CUTHAAOB

PekomeHanuu 1o OpraHu3aIiiy IITYPMaHCKOH CAYZKObI
Guide to Port Entry

ATaacel (KapThl) HIOBEPXHOCTHBIX TEUEHUH

ATAaChl IPUAMBO-OTAMBHBIX T€YEHUH

CHCTEMA OTPAXXIOEHHSI MAMC

AarepasbHble 3HAKHU

KapauHaabHbIE 3HAKHU

3HaKM, OTpazkalolie OTAEAbBHbIE OITACHOCTH HE3HAYUTEABHBIX
pasmepoB

3HakH, 0603HaYAOIIHe HadaAbHbIe TOYKH U OCh (hapBaTepa
3HaKH CleUaABHOI'0 Ha3HAYeHUs

CIIOCOBBI OITPEAEAEHHS MECTA CYOAHA

CuucaeHne

Aaru

T'pacuyeckoe cuucaeHne

VYuyer BeTpoBoOro apeiica

Yuet TedyeHUA

CoBMeCTHBIH y4eT apeiicda U cHoca TedeHHUeM

OmnpeneaeHHe MecTa CyAHA II0 BU3yaAbHO HabAIOJaeMbIM Ha-
3€EMHBIM OPHEHTHUPAM

OnpeneaeHHe MecTa CyAHA II0 TPEM KOMITaCHBIM II€A€HTaM
OC0GEHHOCTH OIpeNeAeHHUsT MeCTa CyAHa II0 ABYM KOMITACHBIM
IIEAECHTaM
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Kprotic-rieaeHr

OmnpeneaeHre MecTa CyAHA IIPHU IIOMOIIH PaIMOAOKAIIMOHHOM
CTaHIIUH

TIpuHIUN OeHCTBUS PAOUOAOKAIIMOHHOM CTaHIIMK

Orno3HaHue 1oGepexRbs

OmnpeneaeHre MecTa CyAHAa II0 PaIHOAOKAIIMOHHBIM II€ACHTaM U
PacCCTOTHHUAM

OmnpeneaeHHEe MecTa CyAHA II0 PaAUOIIeACHTaM

TIpuHIUT paaUOIEeAEHIOBAHUS

TO4YHOCTH PaAHOIIEACHIOBAHHS U OIIPEIEACHHUS MecTa CyaHa
OmnpeneaeHre MecTa CyaHAa I10 PaJHOHABUTAIIHOHHBIM CHCTE-
Mam

dazoBasg PHC “Ilekka-HaBurarop”

Omnpeneaenne Mecra cyaHa no MC3

OmnpeneaeHre MecTa Cy[AHa M IIONPAaBKH KOMIIaca aCTPOHOMHU-
YEeCKHUMH CII0cobaMu

Heb6ecHast cpepa 1 cCUCTEMBI KOOPAUHAT

TIpHUHINII ONIpefeACHHs MecTa CyaHa

HaxozKneHne CKAOHEHHUH U I'PUHBHUYCKHUX YaCOBBIX YyTAOB CBETHA
H3mepeHHe BBICOTHI CBETHAA

ToaydeHHEe MecTa CymaHa

OrmnpeneaeHue MIOIIPABKU KOMITaca

Orno3HaHKe MecTa CyAHa M0 TAyOrnHaM

OXOAOTBI

OPTAHH3AILIUSI MOCTHKA

Komanga MocTuka

IIpuHATHE BaxXThl BAXTEHHBIM ITOMOIITHUKOM

HeceHue XomoBOM HaBHTAllMOHHON BaXThl BAXTEHHBIM ITOMOIII-
HUKOM

BriepencMmoTpsiimit

YKaszaHus 110 HECEHUIO BaXThl

2KypHaa pacrnopsakeHuHi

IIAAHHPOBAHHE INEPEXOOA

TNoaroroBKa MWITYPMAaHCKOM 4acTH K peicy

ITaan nepexona

Bri6op Mapipyra nepexona

TIaaBaHHE 10 OPTOAPOMHUHU M AOKCOAPOMHUH

Orpazkaaromye IMeAeHr U AUCTaHIIUA

PacyeT HEOOXOAMMOro 3amaca BOAbL IO KHAEM

IIAABAHHE B OCOBBIX YCAOBHSX

ITogxom K TIOPTY, CTOSTHKA U OTXOZ, OT IIpHUYasa

ITocTaHOBKA U CheMKAa C IKOPS

AolMaHCKas IIPOBOAKA

ITaaBanue B 30He nericrBua CY/C

TIaaBaHHE IPU OrPAaHUYEHHON BUAUMOCTH

IIaaBaHHE B CHUCTEME Pa3deACHUS JBUKEHUS CYI0B

INaaBaHHe B pafioOHax CO CTECHEHHBIMHU YCAOBUSIMHU

JIBUXKEHHE CyHA Ha MEAKOBOIbLE

YrupaBaeHHE CyZTHOM B y3KOCTH

B3aumopeiicTBHe MEXAY CyAaMH BO BPeMs PaCXOXKIECHHUS BOAU-
3K ApPYT ApyTra

TNaaBaHHE B IITOPMOBBIX YCAOBHUSIX

TIaaBaHHE B A€OBBIX YCAOBHUSIX

MMOCAIKA, OCTOHYHBOCTD M TIPOYHOCTh CYIHA
ITocagka cymnHa

YcaoBUS paBHOBECHS ITAQBAIOIIETO CyAHA

TabAHUIIBI KPUBBIX 9AEMEHTOB TEOPETUIECKOTO YEPTEKA
I'py3oBag mkaaa

OmnpeneaeHre BOAOU3MELIEHUS CyAHA 10 CHATBIM OCagKaM
OmnpeneaeHre KOOPAUHAT LIEHTPA TAXKECTH CyaHA
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OCTOMYHUBOCTh CyAHA

JunarpaMMa CTaTH4eCKOI OCTOHYHNBOCTH

JunarpaMMa AUHaAMH4Y€CKOH OCTOMYHMBOCTH

HopMmupoBaHHe 0CTOHYNBOCTH

H3MeHeHHe OCTOMYHBOCTH

H3meHeHne Ha4YaAbHOM OCTOMYHMBOCTH OT IIEpEHOCA TBEPABIX
I'py30B

OCTOMYHBOCTG IIPH IIEPEBO3KE CHIITyYHX I'PY30B

BausHME MOABEIIEHHOrO I'py3a Ha Ha4aAbHYI0 OCTOHYUBOCTD
BausHue cBOOOAHOM ITOBEPXHOCTH KHIAKOI'O Ipy3a Ha HadYaAb-
HYyIO0 OCTOHYHBOCTH

KoHTpOAB OCTOHYHBOCTH B petice

Ob6ecnieyeHre IIPOJOABHOM IIPOYHOCTH CyaHA
$PAXTOBAHHE CYIHA

JloroBop MOPCKOH IIepPeBO3KH

PeticoBble HHCTPYKIMH (PACIIOPSIKEHHSI) (PPaxTOBaATEAS
KonocameHnt

I'py3oBoit MaHHUDeECT

9KCIIAYATALIUSI HESTAHBIX TAHKEPOB

Kareropuu TaHKEpOB

Tpe6oBanus SOLAS-74 u MARPOL-73/78 K HOBBIM HE(TSIHLIM
TaHKepam

CBoiicTBa HE(PTENIPOAYKTOB

O6MeH nHpOpManHel repes IPUXOAOM TaHKEpPa B IIOPT
IoaroroBKa Irpy30BBIX IIOMEIIEHHUH K IIOTPYy3Ke

CucreMa HHEPTHBIX Ta30B

ITorpy3ka cynua

HotHc 0 TOTOBHOCTH CyaHA K IOTPy3Ke

CoraacoBaHHUe ITAaHA ITOTPY3KH

T'py3oBoit maaun

HopMeI mTorpy3ku cyaHa

CaoBa U BBIpasKeHHUS BO BPEMs IIOI'PY3KH

BeINTOAHEHHE ITOTPY3KH ¥ TEPMHHAAA

PacueT KoandecTBa IIPHUHATOTO Ipy3a

TMorpyska cyaHa depe3 MOHO-0yit

TatimmuT (CTedTMEHT)

Toanucanye rpy30BBIX JOKYMEHTOB

Harpes rpysa

PeryanpoBKa AaBA€HHUs rasa B TAHKAX

BrIrpyska cygHa

Tpebyemas nHpOpMAaIMsa Iepes IPHUXOAOM CyAHA B IIOPT BBI-
IPYy3KH

HoTuc 0 TOTOBHOCTH CyAHA K BBITPY3Ke

Tloxcuer KoamdecTBa Ipys3a

TlocaetoBaTEABHOCTH BBITPY3KH

WHCHeKINs TAaHKOB 110 3aBEPIIEHUIO BBITPY3KH

AuxTepoBKa cynHa

Moiika TaHKOB ChIPO# He(ThHIO

9KCIIAYATALIHUSI BAAKEPOB

Tpe6oBauusa COAAC-74 u [IpaBua Perucrpa K 6askepam
AIOKOBBIE 3aKPbITHS

XapaKTepUCTHKH HABaAOYHBIX TPY30B

O6meH nHMOpPMAaIel Iepest MIPUXOA0M CyAHA B IIOPT IOTPY3KH
Hotuc 0 TOTOBHOCTH CynHA K IOTPY3Ke

PasmerrieHne HaBaAOYHOI'O Tpy3a

MpadrcropBeit

Toanucanue rpy30BBIX JOKYMEHTOB

ITorpy3ka 3epHa

Ilepexon cyaHa MopeM

Beirpyska cyaHa
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Tpebyemas uMH(poOpMAaIUsa Iepel IPUXOAOM CyAHA B IIOPT BBI-
TPYy3KH

Hotuc o ToTOBHOCTH CcynHA K BBITPY3Ke

Mopckoii nporect

CoraacoBaHHe IIAAHA BBITPY3KH

IToxcyer KoanyecTBa rpysa

IIporecc BBIMPY3KH

CIIACAHHE HA MOPE

IToucKoOBO-cIIacaTeAbHblE OPraHU3aIHuN
PamrooGopynoBaHue Cyi0B

CniacareabHoe 000pymOBaHUe U CHaAOKEHNE
CnacaTeAbHBIE IIIAIOITKH

CnacaTeAbHbBIE TIAOTBI

CnacaTeAbHbIE KPYTH

CriacaTeAbHbIE KHAETHI (HAIPYAHHUKH)

VHauBHAyaAbHBIE TEIIAO3AIIHUTHBIE CPEACTBA
IIupoTeXHHUYECKHEe CPEeACTBa

AnHeMeTaTeAbHOE YCTPOHCTBO

IIpoTHBOIIOKapPHOE UMYIIIECTBO U CHCTEMBI
XapaKTEepHUCTUKU IEePEKPHITHH

Hopwme! cHabkeHus

CpOKU IAQHOBBIX HCIBITAHUH, IIPOBEPOK H TECTHUPOBAHHS IIPO-
THBOIIOKAaPHOT0 000PYAOBaAHHUS

CralmoHapHbIe CUCTEMBI II03KaPOTYIIEHUS

ABapuiiHoe cHabxKeHHe

CHCTeMBI CyIOBBIX COOOLIEHUH

MezKayHapoAHble CUTHAABI O€ICTBHS

TToucK mocTpasaBIIUX CYIHOM

CniacaHue UMyIIeCTBa

Bopn6a 3a KHUBy4eCThb CyaHA

PykoBoasIe JOKyMEHTbI

[leficTBHA IIPH NaJeHUH YeAoBeKa 3a 60pT

CHsTHE CyAHA C MEAU COGCTBEHHBIMH CHAAMHU
ByKCHpPOBKa CyaHa

MNPEOOTBPAIIIEHHE 3ATPSISHEHHSI MOPSI
CoobIIIeHNs 0 CAydasIxX 3arpsiI3HEHHS MOPsS HE(PTHIO

IIpuem GyHKepa

TaHKepHBIE OIlepaIun

IIpenoTBpallleHHe 3arPsi3HEHUS MOPSI MyCOPOM
CHCTEMA YIIPABAEHHS BE3OITACHOCTBIO
IIpeambyaa

OO111He TTOAOKEHHST

ToanTHKa B 00AaCTH 06€30IIACHOCTH U 3aIlUTHl OKPY2KAaIOLIeH
cpenbl

OTBETCTBEHHOCTh M IIOAHOMOYHNS KaITUTaHa
OTBETCTBEHHOCTh U ITOAHOMOuHs KoMmaHnun
HasnaueHHOe AHIIO (AHIIA)

Pecypce! u nnepcoHaa

PaspaboTka IaaHOB IIPOBE/IEHHS Ollepallyii Ha cyaax
T'oTOBHOCTE K aBapUUHBIM CUTyaLlUAM

Jlokaanpl 0 HecoGAIONEHUH TpeGoBaHUM, aBapHUaX M OIACHBIX
IIPOUCLIECTBHUSIX U UX aHAAU3

TexHH4eckoe obCAyKMBaHHE, PEMOHT CyZHa K 00OPY/IOBaHHS
JlokyMeHTaua

TTpoBepKa, 0630p ¥ OLIEHKH, OCYIIECTBASIEMble KOMIIaHHeH
OcCBHIETEABCTBOBAHHE, [IPOBEPKU U KOHTPOAD
MMPHAOXKEHHE 1

MMPHAOKEHHE 2

CIIHCOK AHTEPATYPbBI

307
308
308
309
310
310
311
311
313
317
317
319
320
321
322
323
324
324
324
325

326
327
332
334
335
337
340
341
341
343
344
346
349
349
353
357
367
373
373
374

375
375
376
376
377
381
383

383
383
384
387
387
394
425
439



	Blank Page



